contratado,  https://fncj.org.br/conbrascom/conbrascom-2025/4192-conbrascom-
2025-e-premio-nacional-de-comunicacao-e-justica-inscricoes-abertas.html.      Dessa 
maneira, o valor da inscrição muda se for feito pagamento por meio de empenho, 
como é o caso deste processo, assim estimamos o valor de R$ 3.300,00 (três mil e 
trezentos reais), referente a uma inscrição de filiado no valor de R$ 1.500 (mil e 
quinhentos  reais)  e  uma  inscrição  de  não  filiado  no  valor  de  R$  1.800  (mil  e 
oitocentos) reais, totalizando R$ 3.300,00.  

10. SOLUÇÃO ESCOLHIDA

10.1.  Após  as  análises  das  particularidades  da  necessidade  e  das  possibilidades  de 
atendimento,  identificou-se  como  a  melhor  opção  para  solução  da  necessidade  a 
contratação  por  inexigibilidade,  pois  se  enquadra  na  hipótese  de  inexigibilidade  de